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Direccidn
de Concursos

SECRETARIA

DE ADMINISTRACION “017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-065/2017
SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, SOLICITADO
POR EL CENTRO DE INFORMACION PARA LA SEGURIDAD DE ESTADO, DE EVALUACION Y
CONTROL DE CONFIANZA, Y LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA A TRAVES DE LA
COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 12:45 horas del

dia 14 de diciembre del 2017, encontrdndose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccidn
General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la

calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, la suscrita LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA,
Directora de Concursos de la Direccidén General de Adquisiciones y Servicios Generales de

la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18
fraccidn Xll, 31 fracciones IV y V, Articulo Tercero Transitorio y demds relativos de la Ley
Orgdnica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el
Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril de 2016, en debida concordancia con lo
dispuesto por los articulos 5 fracciéon IV inciso c), 26 fracciones IV y VIl y demas relativos del
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademdas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL :
C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de
Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES, en representacion de

la Secretaria de |Infraestructura; EL C. LIC. JUAN GCILBERTO ESPINOSA MATA, en J\
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. LIC. HILDA
YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representaciéon de la Secretaria de Economia y Trabagjo

y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de 3
Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal; a fin de emitir la opinidn sobre al Fallo \'J
Definitivo y Adjudicacién de la Licitacién Publica Internacional Presencial No. DGASG-DC-
065/2017 relativa al suministro de equipo de computo y de tecnologias de la lnformocL
solicitado por el Centro de Informacién para la Seguridad de Estado, de Evoluomo

Control de Confianza, y la Procuraduria General de Justicia a fravés de la Coordmoc
Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.

Por lo que conforme a lo dispuesto por el articulo 16, en debida concordancia con el
articulo 40 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de,
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, los miembros presentes del Comité de Adquisiciones
de la Administracion PUblica Estatal, de forma colegiada, previo andlisis y evaluacion de
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las propuestas técnicas y econémicas presentadas por los participantes, ademds tomando
en cuenta los dictdmenes técnicos presentados y suscritos por el Lic. Francisco Estrada
Corral, Director General de Administracién de la Procuraduria General de Justicia, el C.
Joel Adrian Villegas Gémez, Coordinador de Recursos Materiales y Servicios Generales-
CISEC y el C. Alberto de Santiago Salazar, Coordinador de Tecnologia y Sistemas — CISEC
emite la opinidn en el sentido siguiente:

En cuanto a la propuesta técnica y econémica presentada por el licitante denominado
VIA DIRECTA, S.A. DE C.V., se desecha su propuesta para la partida 12, toda vez que en la
ficha técnica se solicita “una carta de fabricante que el licitante es distribuidor autorizado
de la marca” y el licitante no incluye dicha carta en su propuesta, asi mismo para la
partida 13 se solicita “una carta de fabricante que el licitante es distribuidor autorizado de
la marca” y el licitante no incluye dicha carta en su propuesta. Por lo anterior, se
descalifica de las Partidas 12 y 13, tomando en cuenta lo dispuesto por el articulo 40 y
demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, asi como lo sefialado en la Fraccién XVI del Articulo 74 de su
Reglamento, en debida concordancia con lo establecido en el punto 21, incisos, j), k), 1). s)
y 1) de la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Licitacion, los cuales a la
letra dicen: “21. CAUSAS DE DESCALIFICACION. LA UNIDAD CONVOCANTE estard facultada
para descalificar a los participantes que incurran en una o varias de las siguientes
situaciones que se enumeran en forma enunciativa mas no limifativa: j) Si no presentan o
no cumplen con todos los requisitos especificados en esta Convocatoria que Contiene las
bases de la Llicitacién en cuanto a la documentacion que deben de presentar en su
Propuesta Técnica y Econdémica; k) Cuando la documentacién presentada por el licitante
esté incompleta, es decir, que si faltara CUALQUIER documento o requisito de los senalados
en las Bases, Formato de Cotizacién, Ficha Técnica o en las aclaraciones que se llegasen a
ver en la Junta o Juntas de Aclaraciones; I) Que propongan alternativas que modifiquen
las condiciones establecidas en esta Convocatoria que contiene las bases de la Licitacion,
asi como la Ficha Técnica y conforme a las cuales se desarrolla la licitacion:; s) Si del Andilisis
Técnico realizado por LA UNIDAD REQUIRIENTE, resulta que algin participante no cumple

con los requisitos solicitados en las Bases y Ficha Técnica; t) Cualquier incumplimiento a la Q
presente Convocatoria que contiene las Bases de Licitacion.” L

.
Se adjudique a la persona moral denominada VIA DIRECTA, S.A. DE C.V, las Partidas 1, 6‘\“,
9, 10, 11, 14, 15 y 17, con un Subtotal de $3,740,970.00 mas 16% de .V.A. $598,555.
dando un Gran Total de $4,339,525.20, con las especificaciones y caracteristicas de su
cotizacion.

i/

)

TECNOLOGICA AVANIADA, S.A. DE C.V., las Partidas 2 y 3 con un Subtotal de $2,122,362.00v
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Se adjudique a la persona moral denominada IT SOLUCIONES DE INOVAC|ON%\£
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mas 16% de I|.V.A. $339,577.92 dando un Gran Total de $2,461,939.92, con las
especificaciones y caracteristicas de su cotizacion.

Se adjudique a la persona moral denominada NUGA SYS, S.A. DE C.V., las Partidas 4, 5, 8,
12 y 13 con un Subtotal de $1,426,462.00 mads 16% de I.V.A. $228,233.92 dando un Gran
Total de $1,654,695.92, con las especificaciones y caracteristicas de su cotizacion

En cuanto a la partida 16 se declara desierta, toda vez que la propuesta econdmica
presentada por el participante para la misma, supera el techo financiero con el que
cuenta el Estado para su contratacion, lo anterior de conformidad con lo dispuesto por el
articulo 40 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, tomando en cuenta el punto 26.2 inciso c¢), de la
Convocatoria que contiene las Bases de la presente Licitacion el cual a la letra dice: “26.2
PARTIDA DESIERTA. Una partida serd declarada desierta por las siguientes razones. c¢)
Cuando las propuestas de los participantes excedan los techos presupuestales individuales
de cada partida, en caso de que esto suceda, deberd declararse desierta.”

Las propuestas presentadas por los participantes fueron solventes y se adjudicod el
suministro de equipo de computo y de tecnologias de la informacién, solicitado por el
Centro de Informacién para la Seguridad de Estado, de Evaluacion y Control de
Confianza, y la Procuraduria General de Justicia a través de la Coordinacion Ejecutiva del
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pdblica, a la mds baja, de conformidad a lo
dispuesto en el articulo 39, 40 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como lo
sefalado en la fraccién XV del articulo 74 y demds relativos de su Reglamento.

Esta opinidn se aprobd con el voto undnime de los integrantes presentes del Comité de \\
Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal. :

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

DIRECCION  GENE DE| ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE// ADQUISICIONES
SERVICIOS GENER LA SECRETARIA DE SERVICIOS GENERALES DE’/ LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION. ADMINISTRACION. . ‘ : i(/
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POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA  POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
EN EL ESTADO.
/ “\[' Lo

LIC. JOSE LUIS WNA DEZ ROCHA LIC. JOSE JUAN ANGEL ¢ gbﬁARRUBms REYES
. ) y/
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. ~ POR LA  CONTRALORIA \g, TRANSPARENCIA

; GUBERNAMENTAL.
%4 2 /Z ("
LA \
LIC/HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA LIC. JUAN GILBELQ]O ESPINOSA MATA
‘ UNIDAD USUARIA
SECRETARIO  TECNICO  DEL  COMITE  DE POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.
ADQUISICIONES ADMINISTRACION CA
ESTATAL.

"LIC. MARIA ASTRID GUERRA/MARTINEZ ING. GERARDO MARTIN'GRACIA TREVINO
UNIDAD USUARIA UNIDAD'USUARIA

EL C. DIRECTOR DE INFORMATICA DE LA EL C. COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES
PROCURADURIA GENERAL DEIWSTICIA. DEL CENTRO DE INFORMACION PARA LA

‘ / SEGURIDAD DEL ESTAD

CONTROL DE CONFIANZA.

INGNESTOR |BA/¢RA PALOMARES LIC. JOEL ADRIAN V[LLE\%AS GOMEZ
A UNIDAD/USUARIA

\ EL C. COORDINADOR DE TECNOLOGIA Y SISTEMAS

DEL CENTRO DE INFORMACION PARA LA
O SEGURIDAD DEL ESTADO); EVALUACION Y CONTROL
¥\ DE CONFIANZA. )

i
|Ne<ﬁ:ﬁ-mqﬁ€ SANTIAGO SALAZAR
pvd
Hoja de firmas perteneciente al acta de Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Estatal, relativa a Licitaciéon
PUblica Intermacional Presencial No. DGASG-DC-065/2017 relativa al suministro de equipo de computo y de tecnologias de la
informacién, solicitado per el Centro de Informacion para la Seguridad de Estado, de Evaluacién y Control de Confianza, v la

1 Procuraduria General de Justicia a través de la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.
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PROCURADURIA 9(‘\'1 7 CENTENARIO DE LAS
GENERAL DE jﬁ;‘“ﬂ“mﬂ Z:J | / |consTiTucionEs
NuEevo LeGN

Oficio No. 3250/DGA/2017

C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

C. Directora de Concursos

Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales
Secretaria de Administracion

Presente.

Monterrey, Nuevo Leén, 13 de Diciembre de 2017 -

Referente a la Licitacion Publica Internacional Presencial DGASG-DC-065/2017 para el suministro
de equipo computo y de tecnologias de la informacion, solicitado por el Centro de Informacién para la
Seguridad de Estado, de Evaluacion y Control de Confianza, y la Procuraduria General de Justicia, a
través de la Coordinaciéon Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica, después de
analizar las propuestas técnicas de los proveedores participantes se concluyé lo siguiente:

PROVEEDOR OBSERVACIONES TECHO PRESUPUESTAL
Si I | isi - ,
Nugasys, S.A. de C.V. séﬁ;{gsf;on 03 redulsitos Partida 12 y 13 si cumple.

Para las partidas 12 y 13 no cumple
con las especificaciones técnicas
especificadas, ya que en la ficha
técnica se solicita “una carta de
fabricante que el licitante es Partidas 12 y 14 si cumple.
distribuidor autorizado de la marca” y | Partida 13 no cumple.

el licitante no incluye dicha carta en
su propuesta.

Para la partida 14, si cumple con los
requisitos solicitados.

Via Directa, S.A. de C.V.

aomiorno gel Betado &8 NUCEL \N
rotaria da Mmﬂ“m‘ ol
Dirf:;é“ General %?mmlémmms
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Secretaria
General de
_('.iciblern_o
Nuevoleodn

GOBIERNGC DEL ESTADC

%2017,

C.P. GONZALO PADILLA OROZCO
Director General de Adquisiciones
Y Servicios Generales de la
Secretaria de Administracion
Presente.

CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

Monterrey, N.L. a 13 de Diciembre del 2017

At'n: Comité de Adquisiciones y Servicios.

Por este conducto me permito emitir dictamen técnico de las propuestas presentadas por los proveedores
participantes en la Licitacion Publica Internacional Presencial DGASG-DC-065-2017_LP-FT Suministro de equipo
de computo y de tecnologias de la informacion, solicitado por el Centro de Informacion para la Seguridad de Estado,
de Evaluacién y Control de Confianza y la Procuraduria General de Justicia, a través de la Coordinacién Ejecutiva
del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica. Referente 2 las Partidas N° 1,2, 3.4, 5, 6,7,8,9.10, 11, 15,
16y 17: Ya que una vez revisadas las mismas se concluye que:

Proveedor: Partida 1 Partida 2 | Partida 3 Partida 4 Partida 5 Partida & Partida 7 Partida 8 Partida 9 Partida 10 Partida11 |Partida 15 Partida 16 Partida 17
NUGA S5 S5A de CV N/A S CUMPLE| S CUMPLE | 51 CUMPLE [ 51 CUMPLE N/A 51 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
NO CUMPLE,
. ARRIBA DEL
Via Directa 5Ade CV S| CUMPLE |51 CUMPLE| SI CUMPLE | 51 CUMPLE | 51 CUMPLE | St CUMPLE | SI CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE TECHO 51 CUMPLE
FINANCIERD
NO CUMPLE,
It Soluciones de Innavacién ARRIBA DEL
A | CUMPLE| SI CUMPLE N/A N/A & A N/A /A ) NfA TR
Tecnologica Avanzada SAde TV W ~ (R d TECHO / b M / i Ll / / \
FINANCIERD

Sin otro particular le envi¢ un cordial saludo.

Joel Adrian Villegas Gomez
Coordinador de Recursos Materiales
Y Servicios Generales-CISEC

Centro de Informacién Para la Seguridad de Estado,
de Evaluacion y Control de Confianza
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Este documen_fu y la informacién contenida se encueniran ciasificados como INFORMACION RESERVADA Y CONFIDENCIAL, en cumplimiento a los articulos 1,
125, 135 fraccién | y 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién del Estado de Nuevo Leén; y 29 segundo pérrafo en relacién con los articulos 198 bis
29 fracciones I, Il, lll y V, y 60 de la Ley de Seguridad Publica para el Estado de Nuevo Ledn, por lo que queda prohibida su difusién publica o entrega a particulares
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